[image: image1.png]

ГЛАВА НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.11.2023 года № 1
с. Новая Чигла
О назначении публичных слушаний по проекту приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области, Решением Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 30.09.2019 № 14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Новочигольском сельском поселении Таловского муниципального района Воронежской области», во исполнение Соглашения № 1 о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки от 12.03.2019 года, заключенным между департаментом архитектуры и градостроительства Воронежской области и Новочигольским сельским поселением Таловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» в целях создания условий для устойчивого развития территории Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области и следующие информационные материалы к проекту:

1) Проект Приказа министерства архитектуры и строительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области».

2. Публичные слушания провести 01.12.2023 года.

3.Установить, что публичные слушания проводятся в  8 часов по адресу: Воронежская область Таловский район п. Введенский, в 9 часов по адресу: Воронежская область Таловский район п. Маклика, в 9 часов 30 минут  по адресу: Воронежская область Таловский район п. Воскресенский,  в 10 часов по адресу: Воронежская область Таловский район п. Покровский, в 11 часов по адресу: Воронежская область Таловский район п. Михайловский,  в 11 часов 30 минут по адресу: Воронежская область Таловский район п. Георгиевский,  в 12 часов 10 минут по адресу: Воронежская область Таловский район п. Вознесеновка,  в 12 часов 40 минут по адресу: Воронежская область Таловский район п. Новоникольский,  в 13 часов  по адресу: Воронежская область Таловский район п. Коломенский, в 13 часов 30 минут по адресу: Воронежская область Таловский район п. Первомайский, в 14 часов  по адресу: Воронежская область Таловский район п. Шишлянников, в 14 часов 30 минут по адресу: Воронежская область Таловский район п. Леоновка, в здании Никольского СДК в 15 часов по адресу: Воронежская область, Таловский район, с. Никольское, проспект Революции, дом 92А и в здании администрации сельского поселения в 16 часов по адресу: Воронежская область, Таловский район, с. Новая Чигла, ул. Ленинская дом 80.

4. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Таловский район, с. Новая Чигла, ул. Ленинская, 80.
5. Утвердить оповещения о проведении публичных слушаний:

«Оповещение о проведении публичных слушаний.

1. На публичные слушания, проводимые в срок 01.12.2023 года, выносится проект Приказа министерства архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области» в целях создания условий для устойчивого развития территории Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области и следующие информационные материалы к проекту:

1) Проект Приказа министерства архитектуры и строительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области».

2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Таловский район, с. Новая Чигла, ул. Ленинская, 80.
3. Экспозиция открыта с 02.11.2023 г. по .30.11.2023 г.
4. Время работы экспозиции: в рабочие дни с 09.00ч. до 17.00ч.

5. Во время работы экспозиции представителями Администрации осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.

6. Дни и время осуществления консультирования: в рабочие дни с 15.00ч. до 16.00ч.
7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес Администрации;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации Новочигольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Собрание участников публичных слушаний состоятся 01.12.2023 г.  В 8 часов по адресу: Воронежская область Таловский район п. Введенский, в 9 часов по адресу: Воронежская область Таловский район п. Маклика, в 9 часов 30 минут  по адресу: Воронежская область Таловский район п. Воскресенский,  в 10 часов по адресу: Воронежская область Таловский район п. Покровский, в 11 часов по адресу: Воронежская область Таловский район п. Михайловский,  в 11 часов 30 минут по адресу: Воронежская область Таловский район п. Георгиевский,  в 12 часов 10 минут по адресу: Воронежская область Таловский район п. Вознесеновка,  в 12 часов 40 минут по адресу: Воронежская область Таловский район п. Новоникольский,  в 13 часов  по адресу: Воронежская область Таловский район п. Коломенский, в 13 часов 30 минут по адресу: Воронежская область Таловский район п. Первомайский, в 14 часов  по адресу: Воронежская область Таловский район п. Шишлянников, в 14 часов 30 минут по адресу: Воронежская область Таловский район п. Леоновка, в здании Никольского СДК в 15 часов по адресу: Воронежская область, Таловский район, с. Никольское, проспект Революции, дом 92А и в здании администрации сельского поселения в 16 часов по адресу: Воронежская область, Таловский район, с. Новая Чигла, ул. Ленинская дом 80».

6.Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
	-
	Майгуров С.А.
	-
	глава Новочигольского сельского поселения, председатель комиссии;

	-
	Тертышин А.И.
	-
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения;

	-
	Мерзляков В.А.

	-
	депутат Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения;

7. Разместить настоящее постановление и оповещение о проведении публичных слушаний на официальном сайте Новочигольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Новочигольского
сельского поселения
	С.А. Майгуров